DECRETO Nº 16 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.525

PREFEITURA MUNI. DE ISAIAS COELHO
PRAÇA JOAQUIM COLEHO FERREIRA
06553986/0001-03 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ISAIAS COELHO, no uso  de suas atribuições
legais.

DECRETA:

0002 05 SECRETARIA MUNI. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

170 8.380,0020.122.0021.2012.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0002 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

210 5.300,0012.361.0006.2017.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

200 000 EDUCAÇÃO

0002 07 SECRETARIA MUN. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

358 270,0027.812.0019.2033.0000 MANUTENÇÃO DO ESPORTE E LAZER
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0002 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

431 4.400,0010.301.0012.2043.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

0002 10 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

444 16.050,0010.301.0012.2044.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0100
010 SAÚDE

02

300 000 SAÚDE

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um cr édito adicional suplementar na
importância de R$115.330,00 distribuídos as seguint es dotações:

115.330,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 16 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.525

PREFEITURA MUNI. DE ISAIAS COELHO
PRAÇA JOAQUIM COLEHO FERREIRA
06553986/0001-03 Exercício: 2017

0002 10 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

455 5.300,0010.301.0012.2045.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BUCAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0010
001 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

457 200,0010.301.0012.2045.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BUCAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

520 90,0010.301.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DO NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA- NASF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0100
010 SAÚDE

02

300 000 SAÚDE

539 54.950,0010.302.0012.2050.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE EM GERAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

541 8.200,0010.302.0012.2050.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE EM GERAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0010
001 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

544 10.700,0010.302.0012.2050.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE EM GERAL
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0100
010 SAÚDE

02

300 000 SAÚDE

0002 13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

602 890,0008.243.0013.2057.0000 INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD\SUAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0030
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS

04

400 000 ASSISTENCIA SOCIAL

680 600,0008.244.0013.2065.0000 INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD/BF
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0030
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS

04

400 000 ASSISTENCIA SOCIAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo ant erior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

DECRETO Nº 16 , DE 03 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.525

PREFEITURA MUNI. DE ISAIAS COELHO
PRAÇA JOAQUIM COLEHO FERREIRA
06553986/0001-03 Exercício: 2017

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 00

207 -115.330,0012.361.0006.1031.0000 AQUISIÇÃO DE ONIBUS ESCOLAR
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0080 01
008 EDUCAÇÃO
200 000 EDUCAÇÃO

ISAIAS COELHO, 03 de abril de 2017

FRANCISCO EUDES C. B. NUNES
PREFEITO

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-115.330,00Anulação ( - )